
開 催 日 時 2019年 2月 27日 (水) 16:00〜17:30 (受付開始︓15:30〜)

開 催 場 所
秋田アトリオンビル ８階 会議室

秋田市中通２－３－８ ＊裏⾯地図を参照ください

対 象
・働き方改革推進担当者

・セキュリティ対策担当者
参 加 費 無 料

講 師 株式会社富士通マーケティング 申込締切⽇／定員 2月26日(火)／２０名

開催概要

＜お問い合わせ先＞ FUJITSUファミリ会東北支部事務局 (富⼠通㈱東北⽀社内）

Tel︓022-264-5916 メール︓contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com

働き方改革を支援するセキュリティ対策セミナー

〜 最新のセキュリティリスクと対策のポイント 〜

東北⽀部 夕活セミナー
共催︓株式会社富⼠通マーケティング

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素より、FUJITSUファミリ会にご支援・ご参加を賜り、誠にありがとうございます。

さて、多くの企業において「働き方改革」が推進されていますが「改革がうまくいかない・・・」そんな声が多く

聞かれるようになっています。

本セミナーのセッション１では、お客様アンケートから⾒えてきた「働き⽅改⾰」への課題を考察し、企業が取り

組むべき人材戦略に向けた検討事例について、また『働き方改革』を実現する上での、様々なリスクと考慮すべき

情報セキュリティ対策について、わかりやすく解説させていただきます。

またセッション２では、最新の脅威に対応して、企業として安心安全にビジネスを⾏って⾏く上で、必要な対策について解説

させていただきます。

ぜひ、今後の「働き方改革」推進のヒントとして本セミナーをご活用ください。

皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

FUJITSUファミリ会東北支部

ス ケ ジ ュ ー ル テーマ／概要

セッション1
16:00〜17:00

中堅・中小企業における『働き方改革』の実現に向けた情報セキュリティ対策

テレワークに不可⽋なモバイル端末ですが、⾃宅や出張先などでも会社と同じように仕事ができる環境を

整える上では、情報セキュリティ対策は欠かせない課題です。

本セッションでは、最新のセキュリティの脅威の説明と中堅・中小企業における「働き方改革」の実現に向け

た情報セキュリティ対策をBSTSシリーズを中心にご紹介させていただきます。

セッション2
17:00〜17:20

クラウドコンピューティングやスマートデバイスの活用によりICTの利⽤が広がる⼀⽅、⽇々⾼度化・巧妙化

するサイバー攻撃への対策はICTを安全安⼼に利⽤していくための⼤きな課題となっています。

本セッションでは、企業として安⼼安全にビジネスを⾏って⾏く上で必要な対策について解説させていただき

ます。

17:20〜17:30 質疑応答 ／アンケート記入

旬なセキュリティソリューションのご紹介

2/27(水)秋田開催

※同ビル11Fに富士通㈱秋田支店および
㈱富士通マーケティングがございます。



お申込み方法

本フォームでご提供いただきましたお客様の個⼈情報は、以下の目的で利⽤させていただきます。同意いただけない場合は、⼤変申し訳ございま

せんが、本イベントのお申込はできません。
・本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用
・本イベント運営、お客様への対応のため必要に応じ、富士通及び富士通関係会社/業務委託先/訪問先・宿泊先/参加者/司会者 講演者等の

運営関係者への提供
・会員制ホームページ（FAMILY ROOM）への掲載

本イベント中にお客様よりいただきましたご意⾒等につきましては、複製・改変し、会場写真と併せて運営関係者およびファミリ会会員へ提供さ

せていただくことがあります。情報の開⽰・訂正・追加・削除および利⽤停⽌を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。

問い合わせ窓⼝︓FUJITSUファミリ会東北⽀部事務局 〒980-8441 仙台市⻘葉区中央3丁目2-23（野村不動産仙台⻘葉通ビル)
TEL:022-264-5916 E-Mail︓ contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com

【個人情報の取扱いについて】

◆会場ご案内◆

申込責任者

貴社名・団体名

所 属 ・ 役 職 申込責任者名

電 話 番 号 E-mail

参 加 者

所属・役職 氏 名 備 考

１

２

下記の【個人情報取扱】に同意のうえ、本セミナーへの参加を申し込みます。

（申込責任者の方は、参加者全員から本同意についてご確認いただきますよう、お願いいたします。）

本コースのお申し込みに関するお問い合わせの必要が生じた場合に、ご連絡させていただく場合があります。

夕活セミナー FAX用申込書2/27(水)秋田開催

◆会場ご案内◆

定員 ︓ ２０名

先 着 順

ファミリ会東北⽀部ホームページ よりお申し込みください。

■http://jp.fujitsu.com/family/sibu/touhoku/

※ホームページからのお申し込みができない方は、FAX用申込書に必要事項をご記入のうえ、

事務局 宛に FAXでお申し込みください。

FAX︓022-264-2139     ※着信確認のお電話をお願いいたします。（℡︓022-264-5916）

【申込締切︓2019年2月26日（火）】

【秋田駅より徒歩５分】

秋田アトリオンビル ８階 会議室

〒010-0001

秋田市中通2-3-8 秋田ｱﾄﾘｵﾝﾋﾞﾙ11F

＊同ビル11階に「富士通㈱秋田支店および
㈱富士通マーケティング秋田支店」が
ございます。

※お⾞でお越しの際は、アトリオンビル
向かい「アトリオン南駐⾞場」か、
近隣の駐⾞場(有料)をご利⽤ください。


